МАЛОКИЛЬМЕЗСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
21.02.2018 г.									№ 2/4
д. Малая Кильмезь
О внесении изменений в Решение Малокильмезской сельской Думы Кильмезского района Кировской области от 15.06.2016 № 3/5 «Об утверждении Положения о муниципальной службе муниципального образования Малокильмезское сельское поселение Кильмезского района Кировской области»

         1. В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом области "О муниципальной службе Кировской области" от 08.10.2007 N 171-ЗО, в соответствии со статьей 37 Устава муниципального образования Малокильмезское сельское поселение   Кильмезского района Кировской области, Малокильмезская сельская   Дума РЕШИЛА:
1.1 Дополнить норму подпункта 10 пункта 3.4.1  части 3.4 главы 3 Положения – в течение 10 лет со дня истечения срока, установленного для обжалования указанного заключения в призывную комиссию соответствующего субъекта Российской Федерации, а если указанное заключение и (или) решение призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение были обжалованы в суд, - в течение 10 лет со дня вступления в законную силу решения суда, которым признано, что права гражданина при вынесении указанного заключения и (или) решения призывной комиссии соответствующего субъекта Российской Федерации по жалобе гражданина на указанное заключение не были нарушены.
1.2  Положение данного пункта распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
1.3  Нормы подпункта 3.4.1.1  пункта 3.4.1 части 3.4, пункта 3.5.2 части 3.5 главы 3 Положения признать утратившим силу.
1.4 В подпункте 9 пункта 4.1.3 части 4.1 главы 4 Положения слова «медицинское учреждение» заменить словами «медицинская организация».
1.5  В пункте 7.1.2 части 7.1 главы 7 Положения  слова «с подпунктами 1-4» заменить словами «с подпунктами 1-4, 11».
1.6 Часть 7.3 главы 7 Положения дополнить пунктом 7 следующего содержания: «Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"».
         2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания его на информационных стендах на территории сельского поселения.
          3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Малокильмезской
сельской Думы                                                                       А.В. Лесников

            Глава Малокильмезского с/ п                                              В.В. Чиргин